**b** De paupib̄. **D**ic p̄it ponit ordinatio de remanētib̄. et primo de polo. sc̄do de rege ioachim. ibi. Et factū est. **P**rima i. duas. q̄ primo ponit ordinatio de p̄sonis refuas̄ sc̄do de oecis. ibi. Et tulit. **P**rima adhuc i. duas. q̄ primo ponit ordinatio de polo. se cūdo trāslator numeratio. ibi. **I**ste ē p̄pls. **P**rima in duas. quia p̄io ponit ordinatio de p̄sonis. sc̄do de va sis. ibi. Columnas q̄z. **C**ircu primū sciendū q̄ de p̄sonis refuatis sic fuit ordinatiū q̄ il li q̄ erat alius? repu tationis in sapia vel arte aliqua seu dūtio ne notabilis fuit trāst̄lati in babylonie. et de illa cōditione furent babylonis. ceteri so fuerūt dimissi in iude am ad colendū agros et vineas. ne terra re digeretur in solitudine. et redderef inutilis regi babyloniis. de cultura vero terre ei tributū magnū reddebat. et hoc est qd̄ d. **b** De paupib̄ aut̄ p̄pli. t̄c. s. b̄sib̄ ali quā cōditione babylonis vtile. et plenū exponit. ut. **R** **i** Et trāst̄luit nabuzardan prin. mili. t̄c. et pa ḡi vlti. tet l̄sa. **l** Columnas q̄z. **D**ic ponit dispositio decaſis. quicqđ eni fuit p̄ciosum deſcalib̄ in tēplo dñi totū por fauerūt secū chaldei. inter vasa s̄i ponint hic dñe columnae ere q̄ erant in portici templi. de quaꝝ magnitudine et forma dictū fuit diffus̄ p̄ singula. t̄c. Reg. vii. et s̄i de altis vasis hic posuit. et iō hic breuerū intēdo p̄transire. q̄ descriptio eq̄sita de iſi ibi habet locū. dicit ergo. **L** o lūm̄as quoꝝ ereas. de quarū forma postea subditur.

**l** Que erat in domo dñi. i. portico tēplo. **m** Et ba les illar. s. columnar. q̄libet eni columna h̄ebat q̄ttuor p̄tes. sc̄ basem. stipite capitū et capitellū. **n** Et mare eneuz vas erat magnū et rotundū in quo lauabauſ sacerdotes. **o** Qd̄ erat in domo dñi. i. in atrio sacerdotū. dom̄ eni dñi large accepta nō ſolū accipit̄ p̄ corpe tēplo. sed etiā p̄ atris et edificis ad ipm̄ priuetib̄. **p** Et ſegetunt chaldei. et matena poſſet expediri portari. **q** Et le betes. i. chaldarias vbi coq̄ban carnes ſacrificiorū. **r** Et cregra. i. fuscinulas ad extraheſdū carnes.

**s** Et psalteria. i. inſtr̄a musica p̄ leuitis. **t** Et phia las. vasa erat ad reponēdū vnguēta. q̄b̄ vngabant reges et sacerdotes. et vasa diuino cultur ſecrata. **v** Et mortariola. in q̄b̄ terebanf species ex q̄b̄ coponebātur. vñ guenta. **w** Et hydrias in q̄b̄ ponebat rīnū et oleū p̄ libamimib̄ ſuencis.

**y** Et thymiamate ria in q̄b̄ terebanue species ad faciendū thymiamam qd̄ cōbure bat ſup altare thymia m. **A** vice. **m**atis. os et pelues. in q̄b̄ la uabat carnes offere de ſup altare holocau a. **E** Et cyathos. **St.** in q̄b̄ p̄babat vñū et oleū virū eſſent apta ad ſacri ſiciū.

**b** Quotq̄ aurea au rea t̄c. q̄ oia vasa au rea ponebat adynam p̄t̄. et argentea ad altaz et erea ſil ad alia.

**c** Titulos. **M**ereos bones vocant. **M**. **R**. **d** Qui erat ſub ba ſib̄. bases dicunt hie ptes fundi mas. erea qd̄ ſedebat ſup illos t̄c. vitulos. et tres re ſpicebat ad orientem et tres ad occidente. et tres ad meridiem. et tres ad aquonem.

**e** H̄o erat pondus eris. h̄o ad deſignan dū magnitudine et mul titudine. et intantū q̄ non poſſet de facili ſciri pondus determi f. **P** De colum. **N**atūnis aſt duabo ſupras

**g** Decē et octo cubiti alti. t̄c. h̄o intelligēdū eſt. **D**icris. de ſtipite. q̄ tota columnā ex q̄ttuor partib̄ ſtituta habebat. p̄x. cubitoe in altū. et h̄t̄. **S** Paral. **M**. et declarat̄ eſt diffiſil. **M**. Reg. **b** Et funiculus. **T**q̄. cubi. **C** id eſt ei grossinē. **i** Doro grossitu. **A** spissitudo. **l** Quattuor digi. **T**q̄. et vñaḡ erea. quā forma erat val de ſubtilis et artificiosa. p̄ut dictū. fuit. **M**. Reg. **l** Et retiaſula et malo granata. ad decorē eni capitelloſu erant ibi in circuītū malo granata de ere aposita. et retiaſula q̄ fm̄ alioſ erat quedā foramina in circuītū capitelloꝝ artificioſa facta. ſicut in oſt̄ ſlaternaz ereatū. et dicunt̄ ſretiaſula q̄ foramina illa in alio erat ſilia foraminib̄ thetis. fm̄ alioſ erat opus reticulatū de filis ereis faciūt et poſſit ſup capitella. vel q̄ p̄ illa apparet malo granata ſicut illa q̄ ſunt opta reti apparet ext̄ p̄ retis foramina m. **S**up corona. **L**up capitelli qd̄ d̄ corona. eo q̄ erat ſup capitellū ſicut corona ſup capitellū regis. **n** Et fine. malogra. et dependētia a capitello. et tot̄ erat q̄ ap̄ ſpoſita in q̄libet columnā. **M**. **V** Reg. **d** q̄ erat ducenta in alioſ columnā centū dependētia. et centū aposita. et ſicut dictū fuit ibidē iſte due columnae erant ſire. p̄p̄ parieres et extraq̄ p̄t̄ portie. ita q̄ q̄ttuor malo granata iuxta parietem poſita nō apparet. et idco non coputantur h̄ic

# Liber

**s**ic remanent nonagintas ex tertio vero regni cōputant  
**o** Et omnia malogra centū teria circūda luceit omnia in qualibet colūna esset triū vnu reti aculū nū ibi erat cētum distinctiones sicut in malogranatis erat centū ordinis duo enim malogranata s vnu appositiū et aliud depeñens sub eo faciebat vnu ordinē sic cum in circuitu capitelli esent centū apposita et centū dependētia ibi p̄sis erat centū ordinis.

**p** Et tulit. Hic posuit ordinatio de psonis ad vitā nō refutatis cū dī. Et tulit magister mi. saraīa sacerdos primū dī. primi ordī. dāuid enī distinxit sacerdotes. p̄xū. ordines. et hī. i. Paral.

**q** Et de cūitate tu. eunuchum. tē. ex q̄ patet q̄ iste dī eunuchus nō a sectione genitali un. q̄ tales non p̄ponunt hoīb bellī. s̄ a maturitate honestate. fī. q̄ dī. Dat. xii. sunt eunuchi q̄ se cassauerūt ppter regnū celorum. tē.

**r** Et septē viros debis qui vi fa. regis a. habentes ad ipm libe. tu accessum.

**s** Et scribas principem milii. q̄ pba. ayrones. i. iuuenes aptos ad exercitū armorū. bos interfecit rex b. bylonis. q̄ cōsilium et fauore dederant sedē chie rebellandi.

**t** Et. i. viros de populo terre. isti bos sumiliter iterfecit. q̄ restiterit ei defendēdo ciuitate quantū potuerit. et sic nō reddiderit se voluntarie. sed fuerint inueniti latentes et absconditi.

**v** Iste est p̄ls. Dic p̄s et ponit translatoz in babylonē. **r** In anno septimo iudeos tria milia. et numeratio loquitur hic scriptura de translatris cuius iechonia filio ioachim. et dicit R. sa. et alii hebrei. sed etra b. ridef q̄ dī vnu. Reg. xviii. et translati cum eo fuerūt. p. milia. sed hec dissonantia soluīp hoc q̄d hic dī iudeos tria milia. i. de tribu iuda. de alīs autē tribub fuerūt septē milia. q̄ hic omittunt. et quarto Regū cū istis numerant. Itē quarto Regū dī q̄ ista transmigratio fuit anno octauo nabueb. hic autē dī anno septimo ad q̄d dicendū q̄ ibi accipunt

anti nabueb. a principio regni sui. hic autē ab illo tempore quo ioachim fili⁹ iōsie fuit ei substitutus et seruens sub tributo. nabuchodonosor autē lā regnauerat vno anno. **y** In anno. xvi. tē. loquitur hic de translatione p̄ls cū regē sedēchīa. Sed etra hoc videt q̄d supia dī ca. albo. **z** p̄e est ann⁹. tē. nabucho. **tē**. et soluīb sic et p̄cedens. q̄ hic accepit untrū anni nabucho. a tpe a q̄ ioachim factus fuit eius seruus. supia vero a principio regni sui.

**z** Anno. xxi. nabu chodo. tunc enī cepit tē. et alias equites circa iudeā ad q̄s s̄fū gerant ante plures in dei timore nabucho. et illi tūc fuerūt capi tān babylonēducti. a Om̄es ergo anie. hic numerate.

**b** Quartuor milia sercente. Scindens tē q̄ fuerunt multoplu res. sed hic et in libro Reguz numerant tū notabiliores.

**c** Et factuz est. Ibie ultimo pontē ordinatio dī iechonia rege q̄ post longū carcere fuit honorat in babylone. dies rysq̄ ad diez mortis sue cunctis diebō vite ei⁹.

**d** Factū ē postq̄ in captiuitate redact⁹. Est isti et hierlm depta ē sedit hieremias. pphā siens et planxit lamentatiōne bac in hierlm et amaro aio suspirans et iulias dixit.

**e** Huius fuit fī aliquos. q̄m abuchodonosor p̄e p̄cuso amentia iste culmerodach filius ei⁹ voluit regnare. hic debat de passione patris gandere. ppter q̄d abuchodonosor in regnū restin⁹ fecit ei⁹ incarcera cum isto ioachim. et sic cum eo contrarit amiciam. p. opter quod cōstitutus in regno mortuo patre honorauit ei⁹. cetera pa tent in litera.

**f** Factum est postq̄. tē. totum istud usq; ad fines capitulo viderunt appositorum ab aliquo expositore ad conniuvandum sententiā capitulo sequentib⁹. q̄d non est in hebreo nec in libris correctis.